ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CƯ PRAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Cư Prao, ngày        tháng     năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành giá đối với các dịch vụ theo yêu cầu

liên quan đến việc chứng thực trên địa bàn xã Cư Prao

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Giá ngày 19/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về

cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và

chứng thực hợp đồng, giao dịch;

Căn cứ Nghị định số 280/2025/NĐ-CP ngày 27/10/2025 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 23/2015/NĐ-CP về cấp bản sao

từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực

hợp đồng, giao dịch, được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 07/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 45/2024/TT-BTC ngày 01/7/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về ban hành phương pháp định giá chung đối với hàng hóa, dịch vụ

do Nhà nước định giá;

Căn cứ Quyết định số 02185/QĐ-UBND ngày 01/12/202 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về ban hành giá tối đa đối với các dịch vụ theo yêu cầu liên quan đến

việc công chứng, chứng thực trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã Cư Prao.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành giá đối với các dịch vụ theo yêu cầu liên quan đến việc

chứng thực trên địa bàn xã Cư Prao, cụ thể:

TT Dịch vụ
Giá tối đa (VNĐ)

(đã bao gồm VAT)

1. Đánh máy, in văn bản; sao chụp giấy tờ, văn bản liên quan đến việc chứng

thực

a
Đánh máy văn bản (bao gồm cả in ấn

nếu có)

Đã có trong soạn thảo: 0 đồng

Độc lập với soạn thảo: 5.000

đồng/trang A4

2

b In văn bản (đối với file văn bản có sẵn)

Đã có trong soạn thảo: 0 đồng

Độc lập với soạn thảo: 1.000

đồng/trang A4, 2.000

đồng/trang A3

c Sao chụp giấy tờ, văn bản00

Đã có trong soạn thảo: 0 đồng

Độc lập với soạn thảo: 1.000

đồng/trang A4, 2.000

đồng/trang A3

2. Dịch giấy tờ, văn bản liên quan đến việc chứng thực

a
Dịch giấy tờ, văn bản từ tiếng Anh sang

tiếng Việt và ngược lại
150.000 đồng/trang A4

b
Dịch giấy tờ, văn bản từ các ngôn ngữ

khác sang tiếng Việt và ngược lại
200.000 đồng/trang A4

c Cấp thêm bản dịch thứ 02 trở lên
2.000 đồng/trang, từ trang thứ

02 trở đi tính 1.000 đồng/trang

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Văn phòng HĐND và UBND xã có trách nhiệm tham mưu UBND xã tổ

chức triển khai và theo dõi việc thực hiện Quyết định này theo quy định.

2. Trung tâm Phục vụ hành chính công xã có trách nhiệm:

- Thực hiện niêm yết công khai Quyết định này tại trụ sở UBND xã và tại

hai (02) điểm tiếp nhận hồ sơ của Trung tâm Phục vụ hành chính công xã theo

quy định.

- Hướng dẫn, giải thích đầy đủ, rõ ràng cho cá nhân, tổ chức về mức thu

phí dịch vụ theo yêu cầu khi thực hiện chứng thực, bảo đảm đúng quy định của

pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tư pháp;

- TT. Đảng ủy;

- TT. HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UB MTTQVN xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Khương Văn Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T15:07:40+0700
	Đắk Lắk
	Phạm Ngọc Quỳnh<quynhpn@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T15:11:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Văn Quát<quatnv@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T00:51:24-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Khương Văn Phong<phongkv@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T16:32:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthu@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T16:33:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthu@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T16:33:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthu@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T16:33:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthu@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!